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FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION
ORIGEN
DERECHOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES
DE LIQUIDACION O PAGO

Suma Origen
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

AYUDAS SOCIALES
INTERESES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Suma Aplicacién

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTION

39,828,593.26
864.02

39,829,457.28

21,358,539.79
3,502,079.73
8,601,341.05
15,490.16
72,500.00

72,500.00
5,113,712.85

0.00

38,663,663.58

1,165,793.70

56,097,348.32
1,842,509.22

57,939,857.54

38,688,972.48
5,959,654.16
14,435,959.97
8,942.58
95,000.00

95,000.00
3,119,027.56

1,122,722.90

63,430,279.65

-5,490,422.11

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Suma Origen

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

Suma Aplicacion

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

0.00

0.00
134,550.60
0.00

134,550.60

-134,550.60

-5,256,688.86

-5,256,688.86

1,105,994.60
10,367,744.60
61,886.26

11,535,625.46

-16,792,314.32

EFE-2

EFE-2
EFE-2
EFE-2

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR

AFECTACIONES POR RECTIFICACIONES / RECLASIFICACIONES

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

Suma Origen

-6,492,202.62

-64,005.46

-736,370.80

-5,691,826.36
19,383.64

19,383.64
-5,490,422.11

-5,490,422.11
-11,963,241.09

16,737,374.93

86,802.90
7,682,008.38
8,968,563.65

112,966.89

112,966.89
37,280.76

37,280.76
16,887,622.58
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DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 2,598,301.99 5,481,248.09
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 2,570,899.63 5,476,204.75
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIAA CORTO PLAZO 27,500.00 0.00
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO -97.64 5,043.34

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS -5,249,946.94 5,455,360.89
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIC -5,249,946.94 5,455,360.89

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 89,071.02
BIENES EN GARANTIA 0.00 89,071.02

AFECTACIONES POR RECTIFICACIONES / RECLASIFICACIONES -3,196,566.78 0.00
RECTIFICACIONES DE EGRESOS -3,196,566.78 0.00

Suma Aplicacién -5,848,211.73 11,025,680.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE -6,115,029.36 5,861,942.58

FINANCIAMIENTO
INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO -5,083,786.26 -16,420,793.85
Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 2,628,095.04
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 3,034,730.89

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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